
 
 

 

ALMA MATER STUDIORUM • UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
1/2 

Rep. 1502/2020      Prot. n. 39965                                        del 26/02/2020 
  
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DELLA FORNI TURA DI UN 
SISTEMA INTEGRATO AUDIO VIDEO DOMOTICA E SERVIZI AC CESSORI PER DUE 
AULE DELL’UNIVERSITÁ DI BOLOGNA, A BOLOGNA E CESENA  – CIG  8089455D6F 
– CUP J36C18001510001 - NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 

LA DIRIGENTE 
 
VISTO il provvedimento del Direttore Generale, Rep. n. 8427/2019, prot. n. 271647 

del 04.11.2019, che disposto l’indizione ed espletamento di una procedura 
aperta, ai sensi degli artt. 60 e 95, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento 
della fornitura di un sistema integrato audio video domotica e servizi accessori 
per due aule dell’Università di Bologna, a Bologna e a Cesena; 

 
VISTO  il proprio precedente provvedimento, rep. n. 8477/2019, prot. n. 273576 del 

05.11.2019 di approvazione del bando, del disciplinare di gara e relativi 
allegati e la pubblicazione del bando e dell’avviso di gara; 

 
VISTO  il bando pubblicato rispettivamente in GUUE S, del 5.11.2019, 2019/S 216-

529641, in GURI, 5^ Serie Speciale – Contratti Pubblici n. 133 del 13.11.2019 
e, in pari data, sul portale di Ateneo e, quindi, su 2 quotidiani nazionali e 2 
locali e presso l’Osservatorio e sul sito del MIT;  

 
VISTO che l’affidamento avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del Codice; 
 
VISTA la scadenza del termine perentorio per la presentazione delle offerte fissato alle 

ore 10.00 del 23.12.2019; 
 
VISTO  che tale scadenza è stata rinviata per al 15.01.2020 con provvedimento rep. n. 

10145/2019 prot. 328014 del 20.12.2019;  
 
VISTO l’art. 77, comma 7 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. secondo il quale la nomina e la 

costituzione delle Commissione deve avvenire dopo la scadenza del suddetto 
termine; 

 
CONSIDERATO  che detto termine è scaduto; 
 
RITENUTO  pertanto di dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, 

individuate sulla base delle specifiche competenze; 
 

VERIFICATA   la disponibilità del prof. Francesco Gulinello, professore associato confermato 
del Dipartimento di Architettura (DA), del dott. Diego Gardini, cat. EP, 
responsabile nell’Area Campus di Cesena e Forlì (ACCF) del Settore Sistemi 



 
 

 

ALMA MATER STUDIORUM • UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
2/2 

ed Acquisti Cesena e Forlì e assistenza informatica Cesena, del dott. Ruggero 
Giordano, cat. D, Settore Servizi informatici per le strutture di Ateneo (CESIA) 

 
VISTE le dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità di cui all’art. 77, 

commi 4, 5 e 6 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e le dichiarazioni di inesistenza di 
situazioni di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 42, D.lgs. 50/2016, dell’art. 7 
del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 bis L. 241/1990 rese da ciascun nominando 
componente della Commissione giudicatrice; 

 
VISTO  l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 222, prot. n. 50721 del 

27/04/2016 e del provvedimento del Direttore Generale Rep. n. 4197/2016, 
prot. n. 107482 del 15 novembre 2016; 

 
DISPONE 

 
la nomina della Commissione giudicatrice della gara per l’appalto di fornitura di un sistema 
integrato audio video domotica e servizi accessori per due aule dell’Università di Bologna, a 
Bologna e a Cesena, come, come segue: 

 Prof. Francesco Gulinello, Presidente, 
 Dott. Diego Gardini, componente, 
 Dott. Ruggero Giordano, componente 

La partecipazione è a titolo gratuito per tutti i componenti della Commissione. 

LA DIRIGENTE 
f.to Dott.ssa Ersilia Barbieri 

 
   

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 
Amministrativo della Regione Emilia Romagna – sede di Bologna. 
 
 
Pubblicato sul profilo del committente il 26/02/2020 
 
 
Nota in originale conservata presso l’Area Affari Generali, Appalti e Sanità 


